referência 
1 Contêiner coletor de resíduos sólidos de 1.000 litros 

em plástico polietileno com tampa alças de 
carregamento mecânico e manual com quatro rodas 

30 Unidade 1.200,00 

4.3. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), 
conforme planilha resumo abaixo 

5. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: 
5.1. A solução proposta/alternativa viável, para atender a demandada neste Estudo Técnico 
Preliminar, é a realização da contratação através de Pregão, tendo em vista a previsão da Lei Federal